
Муниципальное образование г.Тула 

(УО администрации г. Тулы) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

« Центр образования № 10 »  имени А. В. Чернова 

300044, г.Тула, ул.М.Горького, 41 

тел./факс (4872) 34-99-71                                                           e-mail: tula-co10@tularegion.org  

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023 г.                                                                            №10-01-10/298 

 

Об утверждении учебного графика,  

расписания занятий, учебного плана,  

годового плана, режима дня  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с п.2 ст.30 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, основной общеобразовательной 

программы – образовательная программа дошкольного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Центр 

образования № 10» имени А.В. Чернова, адаптированной основной 

общеобразовательной  программы дошкольного образования для 

обучающихся с тяжелыми нарушениями речи муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Центр образования № 10»                     

имени А.В. Чернова, санитарными правилами СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020г, 

санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 

для человека факторов среды обитания» от 28.01.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить по фактическому месту осуществления образовательной 

деятельности ул. Пузакова, д.80: 

1.1. Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год                        

с 01.09.2023 года. (Приложение №1). 

1.2. Расписание занятий на 2023-2024 учебный год. 

1.3.  Учебный план на 2023-2024 учебный год. 

1.4. Годовой план на 2023-2024 учебный год с приложениями. 

1.5. Режим дня на 2023-2024 учебный год (холодный и теплый периоды).  

1.6. График получения пищи на 2023-2024 учебный год. (Приложение №2). 

1.7. Объем ежедневной дневной нагрузки по каждой возрастной группе                   

(Приложение №3). 

mailto:sch_55_2@mail.ru


2. Считать по фактическому месту осуществления образовательной 

деятельности ул. Пузакова, д.80: 

2.1. Начало учебного года 1 сентября 2023 года. 

2.2. Начало и окончание работы:  с 7.00 до 19.00. 

2.3. Количество учебных недель в группах:  раннего возраста - 34;  

дошкольного возраста – 36;   по дополнительному образованию – 36. 

2.4 продолжительность учебной недели – 5 дней. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            О.Н. Чернышева 

 
Исполнитель 

О.В. Гордеева 

34-00-27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 28.08.2023г.  

№10-01-10/298 

 

 

Годовой календарный учебный график МБОУ «ЦО №10» по фактическому месту 

осуществления образовательной деятельности ул.Пузакова, д. 80  

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Начало учебного года 1 сентября 2023 года. 

2. Начало и окончание работы:  с 7.00 до 19.00. 

3.  количество учебных недель в группах:  раннего возраста - 34;  дошкольного возраста – 36;   

по дополнительному образованию – 36. 

4. Продолжительность учебной недели – 5 дней. 

5.Объем недельной образовательной нагрузки по каждой возрастной группе  с учетом 

дополнительных образовательных услуг: 

- первая группа раннего возраста «Цветные ладошки» - 1 час 40 минут; 

- вторая группа раннего возраста «Солнышко» - 1 час 40 минут; 

- младшие группы– «Гжелька», «Почемучки» - 2 часа 30 минут; 

 - средние группы «Смешарики», «Теремок» – 3 часа 20 минут; 

- старшие группы общеразвивающей направленности  «Пчелки», «Лесовичок» – 6 часов 40 

минут; 

- старшая группа компенсирующей направленности «Непоседы» - 6 часов 15 минут; 

- подготовительные к школе группы общеразвивающей направленности «Тулячок», 

«Кораблик» - 8 часов 00 минут; 

- подготовительная к школе группа компенсирующей направленности «Паровозик»  - 8 

часов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 28.08.2022г.  

№10-01-10/298 

 

График получения пищи в МБОУ «ЦО №10» по фактическому месту осуществления 

образовательной деятельности ул.Пузакова, д. 80 в 2023-2024 учебном году 

 

Группы 

Завтрак Второй завтрак Обед 

Уплотненный 

полдник с 

включением 

блюд ужина 
х
о
л

о
д
н

ы
й

 

п
ер

и
о
д

 

т
еп

л
ы

й
 

п
ер

и
о
д

 

х
о
л

о
д
н

ы
й

 

п
ер

и
о
д

 

т
еп

л
ы

й
 

п
ер

и
о
д

 

х
о
л

о
д
н

ы
й

 

п
ер

и
о
д

 

т
еп

л
ы

й
 

п
ер

и
о
д

 

х
о
л

о
д
н

ы
й

 

п
ер

и
о
д

 

т
еп

л
ы

й
 

п
ер

и
о
д

 

Первая группа 

раннего возраста 

«Цветные 

ладошки» 

(1-2л.) 

8.00 8.12 9.56 9.58 11.25 11.25 15.21 15.16 

Вторая группа 

раннего возраста 

«Солнышко» 

(2-3г) 

8.02 8.14 9.58 10.02 11.27 11.27 15.22 15.18 

Младшая группа 

«Гжелька» 
8.10 8.19 10.00 10.06 12.08 12.08 15.23 15.26 

Младшая группа 

«Почемучки» 
8.12 8.21 10.01 10.08 12.10 12.10 15.24 15.28 

Средняя группа 

«Смешарики» 
8.14 8.23 10.02 10.10 12.12 12.12 15.31 15.30 

Средняя группа 

«Теремок» 
8.12 8.25 10.03 10.12 12.14 12.14 15.33 15.32 

Старшая группа  

«Пчелки» 
8.15 8.27 10.04   10.14 12.15 12.15 15.38 15.34 

Старшая группа  

«Лесовичок» 
8.18 8.29 10.05  10.16 12.16 12.16 15.40 15.36 

Старшая группа 

«Непоседы» 
8.22 8.31 10.06 10.18 12.17 12.17 15.42 15.38 

Подготови-

тельная к школе 

группа «Тулячок» 

8.24 8.33 
10.07 

 
10.21 12.18 12.18  15.44  15.39 

Подготови-

тельная к школе 

группа 

«Кораблик» 

8.26 8.35 10.08 10.23 12.21 12.21 15.46 15.41 

Подготови-

тельная к школе 

группа 

«Паровозик» 

8.28 8.37 10.09 10.25 12.23 12.23 15.48 15.43 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу от 28.08.2022г.  

№10-01-10/298 

Объём ежедневной дневной нагрузки по каждой возрастной группе 

МБОУ «ЦО №10» по фактическому месту осуществления образовательной 

деятельности ул. Пузакова, д. 80 на 2023-2024 учебный год 

Д
н

и
 н

ед
ел

и
 

с 1 до 3 лет с 3 до 7 лет 

общеразвивающие группы 
Первая 

группа 

раннего 

возраста 

«Цветные 

ладошки» 

Вторая 

группа 

раннего 

возраста 

«Солнышко» 

Младшая 

группа 

«Гжелька» 

Младшая 

группа 

«Почемучк

и» 

Средняя 

группа 

«Смешарики

» 
Средняя 

группа 

«Теремок»  

 Старшая 

группа 

«Пчелки» 

 Старшая 

группа 

«Лесовичо

к» 

Подготови

тельная к 

школе 

группы 

«Тулячок» 

Подготовит

ельная к 

школе группа 

«Кораблик» 

1-2 лет 2-3 года 

П
о
н

ед
ел

ьн
и

к
 8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

9.00-9.15 

 

9.00-9.15 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.25 

 

9.00-9.25 

 
.9.00-9.30 .9.00-9.30 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

9.25-9.40 9.25-9.40 
9.30-9.50 

 

9.30-9.50 

 

9.35-10.00 

 

9.35-10.00 

 
9.40-10.10 9.40-10.10 

16.00-16.25 16.00-16.25 15.15-45 15.15-45 

В
то

р
н

и
к 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

9.10-9.20 

(1п) 

9.25-9.35 

(2п) 

9.00-9.15 

 

9.00-9.15 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.25 

 

9.00-9.25 

 
9.00-9.30 9.00-9.30 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

9.25-9.40 9.25-9.40 
9.30-9.50 

 

9.30-9.50 

 

9.35-10.00 

  

9.35-10.00 

  

9.40-10.10 9.40-10.10 

10.20-10.50 10.20-10.50 

С
р

ед
а 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

9.00-9.15 

 

9.00-9.15 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.25 

 

9.00-9.25 

 
9.00-9.30 9.00-9.30 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

9.25-9.40 9.25-9.40 
9.30-9.50 

 

9.30-9.50 

 

9.35-10.00 

 

9.35-10.00 

  
9.55-10.25 9.40-10.10 

16.00-16.25 
16.20-16.45 

10.35-11.05 10.30-11.00 

Ч
ет

в
ер

г 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

9.00-9.15 

 

9.00-9.15 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.25 

 

9.00-9.25 

 
9.00-9.30 9.00-9.30 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

9.25-9.40 9.25-9.40 
9.30-9.50 

 

9.30-9.50 

 

9.35-10.00 

 

9.35-10.00 

  
9.40-10.10 

15.15-15.45 

  
15.45-16.10 15.15-15.40 10.20-10.50 

П
ят

н
и

ц
а 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

8.40-8.50 

(1п) 

 8.55-9.05 

(2п) 

9.00-9.15 

 

9.00-9.15 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.20 

 

9.00-9.25 

 

9.00-9.25 

 
9.00-9.30 9.00-9.30 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

16.00-16.10 

(1п)  

16.20-16.30 

(2п) 

9.25-9.40 9.25-9.40 
9.30-9.50 

 

9.30-9.50 

 

9.35-10.00 

 

9.35-10.00 

  
9.55-10.25 

9.40-10.10 

15.15-15.40 

 

16.00-16.25 

 

10.30-11.00 

 

Всего 
10*10мин 

= 1ч 

40минут 

10*10мин = 

1ч 40минут 

10*15мин = 

2ч 30мин 

10*15мин 

= 

2ч 30мин 

10*20мин = 

3ч 20мин 

10*20мин 

= 

3ч 20мин  

14*25 мин 

 = 6 ч 15 мин 

 

14*25 мин 

 = 6 ч 15 

мин 

14*30мин 

= 

7 ч 00 мин 

14*30мин = 

7 ч 00 мин  

 
с 5 до 7 лет компенсирующие группы  

Дни недели Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Всего 

Старшая  группа 

«Непоседы» 

9.00-9.25 

 

9.00-9.25 9.00-9.25 9.00-9.25 9.00-9.25 13*25ми

н = 

5ч 50мин 9.45-10.10 9.35-10.00 9.35-10.00 9.35-10.00 9.35-10.00 

15.15-15.40 15.15-15.40 15.15-15.40 

Подготовительная к 

школе группа 

9.00-9.30 9.00-9.30 9.00-9.30 9.00-9.30 9.00-9.30 15*30ми

н = 



«Паровозик» .9.40-10.10 .9.40-10.10 9.40-10.10 9.40-10.10 .9.40-10.10 7ч 30мин 

10.20-10.50 15.15-16.20 15.45-16.15 15.15-15.45 10.20-10.50 

 

 

Продолжительность перерывов между непосредственно образовательной деятельностью во 

всех группах – не менее 10 минут. 


		2023-08-28T20:51:47+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна




